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                                                                                 Wydziału Zdrowia 
 

 
Szanowna Pani Naczelnik,  
 

W odpowiedzi na pismo WZO.8023.19.1.2022.PK z dnia 10.01.2022 r., 

dotyczące : „Zabezpieczenia zdrowotnego miasta – dostępności do świadczeń 

w zakresie podstawowej i specjalistycznej opieki zdrowotnej dla mieszkańców 

Sosnowca”, w załączeniu przekazujemy uzupełnione dane do przesłanych 

tabeli: 

1) Czas oczekiwania pacjentów na świadczenia medyczne (oddziały), 

2) Czas oczekiwania pacjentów na świadczenia medyczne (poradnie), 

3) Liczba personelu, 

4) Liczba udzielonych porad specjalistycznych w latach 2017 – 2021 

5) Oddziały szpitalne  - wykaz 

 

Informujemy, że na chwilę obecną, z uwagi na realizację Polecenia Ministra 

Zdrowia z dnia 08.12.2021 r., w sprawie utworzenia 110 łóżek II poziomu 

zabezpieczenia Covid-19, w tym 6 łóżek respiratorowych w Sosnowieckim 

Szpitalu Miejskim Sp. z o. o. w restrukturyzacji, zostały wstrzymane przyjęcia 

na poniższe oddziały szpitalne: 

 Oddział Wewnętrzny, 

 Oddział Chirurgii Ogólnej, 

 Oddział Neurologii z Pododdziałem Udarowym, 
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 Oddział Skórno-Wenerologiczny, 

 Oddział Urologii, 

 Oddział Geriatrii. 

Personel pracujący na w/w oddziałach został oddelegowany do pracy na 

Oddziałach Covidowych, o czym poinformowany zarówno został Śląski OW 

NFZ jak również szpitale ościenne.  

 

Jednocześnie zapewniamy, że Sosnowiecki Szpital Miejski Sp. z o.o. 

podejmuje wszelkie działania, aby dostosowywać zakres udzielanych 

świadczeń zdrowotnych do potrzeb mieszkańców Sosnowca. 

Pandemia covid-19, która rozpoczęła się wiosną 2019r. zdecydowanie zmieniła 

działanie systemu ochrony zdrowia, ale zmieniła również potrzeby pacjentów. 

 

1. Pomoc doraźna 

Szpital przez cały okres pandemii, bez względu w jakiej fazie się znajdowała, 

realizował świadczenia nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej dla wszystkich 

mieszkańców Sosnowca w obiekcie przy ul. Szpitalnej.  

Przez cały okres pandemii Szpital rekomenduje, aby pacjenci, w przypadku 

nagłego zachorowania poza czasem otwarcia podstawowej opieki zdrowotnej, 

kierowali pierwsze kroki po pomoc do nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej, 

która stanowi poza godzinami otwarcia POZ alternatywę w przypadku nagłego 

zachorowania. 

Niestety bardzo często pacjenci jako alternatywę dla podstawowej opieki 

zdrowotnej wybierają wizytę w Izbie Przyjęć Szpitala co utrudnia leczenie 

znajdujących się w szpitalu pacjentów. 

Każdy pacjent zgłaszający się do Izby Przyjęć, zanim zostanie odesłany do 

leczenia ambulatoryjnego musi zostać zbadany przez lekarza, często jest to 

kilku lekarzy kilku specjalności, którzy w tym czasie nie mogą zajmować się 

leczeniem pacjentów hospitalizowanych.  
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Niestety to zjawisko, pomimo licznych kampanii informacyjnych, nasila się            

i negatywnie wpływa na proces leczenia pacjentów w szpitalu, który opóźnia 

się i przedłuża z tego powodu.   

 

2. Ambulatoryjna opieka specjalistyczna, terapia i leczenie uzależnień 

oraz rehabilitacja i opieka psychiatryczna 

W obiekcie przy ul. Szpitalnej realizowane są świadczenia w zakresie 

ambulatoryjnej specjalistycznej opieki zdrowotnej, a także rehabilitacji oraz 

opieki psychiatrycznej i terapii i leczenia uzależnień. 

W roku 2020 utworzono Ośrodek Rehabilitacji, Opieki Długoterminowej, 

Opieki Psychiatrycznej i Leczenia Uzależnień, którego działalność jest 

systematycznie poszerzana i wzajemnie się uzupełnia. 

W okresie pandemii przeorganizowano system przyjęć do poradni 

specjalistycznych, aby nie narażać pacjentów na ryzyko zakażenia 

koronawirusem, co zmniejszyło potencjał poradni, jeśli chodzi o liczbę 

możliwych do wykonania świadczeń w danym czasie.  

Jednak patrząc historycznie, nie spowodowało to istotnego ograniczenia 

dostępności do świadczeń zdrowotnych w stosunku do dostępności oferowanej 

przed rozpoczęciem pandemii. 

Zastosowano rozwiązania, m.in. dzięki wsparciu Kierownictwa Miasta, a także 

infrastrukturalnym warunkom budynku (możliwość ruchu jednokierunkowego 

wewnątrz budynku), zmniejszające ryzyko transmisji wirusa na pacjentów 

podczas wizyty w przychodni. 

Należy podkreślić, że zakres świadczeń w obiekcie przy ul. Szpitalnej w czasie 

pandemii, czyli liczba poradni, i innych ośrodków nie uległa zmniejszeniu. 

Dodatkowo, z początkiem 2022 roku podjęto działania w celu uruchomienia            

w obiekcie przy ul. Szpitalnej poradni urazowo ortopedycznej, niezależnie od 

tej działającej w obiekcie przy ul. Zegadłowicza.  

Aktualnie jedynym warunkiem jej uruchomienia jest uzyskanie zgody 

Narodowego Funduszu Zdrowia. 
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Natomiast zauważyć należy, że liczba świadczeń zrealizowanych w 2021r.            

w większości ośrodków przekroczyła limit ustalony przez Narodowy Fundusz 

Zdrowia. 

W roku 2021, więcej świadczeń niż zaplanowano zgodnie z limitem 

przyznanym przez Narodowy Fundusz Zdrowia zrealizowały następujące, 

działające w obiekcie przy ul. Szpitalnej, ale również Zegadłowicza (w 

przypadku poradni Urazowo-Ortopedycznej i Poradni Urologicznej) poradnie: 

 - Poradnia Leczenia Bólu, 

-  Poradnia Urazowo-Ortopedyczna, 

-  Poradnia Kardiologiczna, 

-  Poradnia Dermatologiczna, 

-  Poradnia Neurologiczna, 

-  Poradnia Urologiczna, 

-  Poradnia Otolaryngologiczna ul. Szpitalna 1, 

-  Poradnia Okulistyczna, 

-  Poradnia Okulistyczna dla Dzieci, 

-  Poradnia Chirurgii Ogólnej, 

- Dział Rehabilitacji,  

- Zakład Opiekuńczo-Leczniczy. 

 

Część poradni natomiast wykonała mniej świadczeń, niż to zaplanowano              

w kontrakcie z Narodowym Funduszem Zdrowia. Są to pracujące w obiekcie 

przy ul. Zegadłowicza Poradnie: 

- Poradnia  Neonatologiczna 

- Poradnia Ginekologiczna 

- Poradnia Patologii Ciąży  

- Poradnia Otolaryngologiczna. 

 

Reasumując, Szpital dzięki wykonaniu w roku 2021 więcej porad niż to 

wynikało z planu z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie 
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ambulatoryjnej opieki zdrowotnej, w roku 2022 pozyskał znacznie większy 

plan finansowy, który zamierza realizować, a nawet przekroczyć.  

Świadczenia ambulatoryjnej opieki specjalistycznej są bowiem na chwilę 

obecną  świadczeniami nielimitowanymi. 

W roku 2021 wprowadzono, a w roku 2022 wdrożono we wszystkich 

poradniach motywacyjny system wynagradzania lekarzy. Wysokość 

wynagrodzenie za i pkt rozliczeniowy uzależniona jest w sposób progresywny 

od liczby wykonanych świadczeń. 

Ma to zapewnić nie tylko skutek ekonomiczny z efektu skali, ale również 

zwiększyć dostępność do świadczeń zdrowotnych i poprawić jakość leczenia, 

poprzez umożliwienie częstszych porad. 

Biorąc pod uwagę lata sprzed pandemii i poziom liczby udzielanych świadczeń 

ambulatoryjnych, nastąpił spadek, jednak w znacznym stopniu jest on 

związany z likwidacją poradni onkologicznej i poradni zdrowia psychicznego 

w roku 2019 oraz przejęciem POZ przez inny podmiot.  

Szpital poza kampanią na rzecz wyboru przez pacjentów Nocnej i Świątecznej 

Opieki (…) przed Izba Przyjęć, prowadzi również na FB kampanię zachęcającą 

do korzystania z ambulatoryjnej opieki specjalistycznej. 

W trakcie trwania pandemii nie tylko wydłużył się czas obsługi pacjenta,             

z uwagi na konieczność zastosowania środków minimalizujących ryzyko 

zakażenia od innego pacjenta, czy nawet personelu, ale również pacjenci często 

w obawie przez zakażeniem rezygnowali z wizyty. 

Liczba umówionych, a niezrealizowanych wizyt w ambulatoryjnej opiece 

zdrowotnej była poruszana na Komisji Zdrowia. 

 

3. Działalność ginekologiczno-położnicza 

 

Należy zwrócić uwagę, że podjęto wszelkie środki, aby pandemia covid-19               

i prowadzenie przez szpital testów, szczepień oraz leczenia covid-19 nie 

wpłynęła na prowadzoną przez Spółkę działalność ginekologiczno-położniczą. 
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Wejście do poradni, oraz izby Przyjęć Ginekologiczno-Położniczej zostało 

wydzielone osobno, a pacjentki ginekologiczno-położnicze przemieszczają się 

wyłącznie w obszarze wydzielonego z reszty Szpitala Oddziału 

Ginekologiczno-Położniczego oraz Noworodków i Wcześniaków. 

Na takie rozwiązanie pozwala infrastruktura tego obszaru, w szczególności 

położenia sali porodowej i sali cesarskich cięć wewnątrz tego obszaru                 

i w bezpośrednim sąsiedztwie Oddziału Noworodków i Wcześniaków. 

Infrastruktura tego obszaru pozwala również na odseparowanie podejrzanych 

lub zakażonych pacjentek tak, aby same czuły się komfortowo i nie stanowiły 

zagrożenia dla pozostałych. 

Wszystko to czynione jest dla zdrowia pacjentek, ale i też aby nie bały się 

zwrócić po pomoc i nie bały się hospitalizacji, szczególnie w tak 

newralgicznym okresie jak okres ciąży, czy połogu.     

 

Szpital stara się o zwiększenie jakości i zakresu udzielanych świadczeń 

zdrowotnych. 

Od jesieni Oddziała działa jako Oddział Kliniczny Perinatologii i Ginekologii 

Onkologicznej, a do zespołu lekarzy dołączył prof. n. med. Jacek Kudła. 

Aktualnie trwają działania mające na celu uzupełnienie sprzętu i aparatury 

medycznej, aby zwiększyć zakres udzielanych w oddziale świadczeń 

zdrowotnych i aby pacjentki mogły zostać obsłużone w Sosnowieckim Szpitalu 

Miejskim na poziomie klinicznym, zamiast konieczności poszukiwania 

pomocy poza miastem. 

 

3. Działalność szpitalna 

 

Działalność szpitalna z uwagi na polecenia Ministra Zdrowia w sprawie 

utworzenia w szpitalu łóżek dla pacjentów zakażonych podejrzanych lub 

zakażonych koronawirusem na I poziomie w ilości 5 oraz na II poziomie                 

w ilości 110 od listopada 2021r., a wcześniej również po kilkadziesiąt łóżek            
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w poprzednich falach pandemii, jest czasowo w znacznym stopniu 

ograniczana. 

 

To również w zakresie pacjentów oddziałów szpitalnych obserwowane są 

znaczne zmiany w potrzebach zdrowotnych. 

 

W czasie pracy oddziałów szpitalnych w pełnym zakresie zauważa się znacznie 

większe niż dotychczas potrzeby w kierunku łóżek chirurgii ogólnej oraz 

chorób wewnętrznych, czego nie uwidacznia tabela z kolejkami pacjentów, 

ponieważ kolejki tworzy się tylko do oddziałów przyjmujących pacjentów 

planowych. 

Do oddziału chirurgii ogólnej i oddziału chorób wewnętrznych pacjenci trafiają 

z zasady w trybie nagłym. 

 

Najdłuższe, rejestrowane kolejki tworzą się do Oddziału Ortopedii                            

i Traumatologii Narządu Ruchu z Pododdziałem Chirurgii Artroskopowej.             

W listopadzie 2021r. Szpital pozyskał dwóch dodatkowych lekarzy ortopedów, 

co nie tylko pozwoli zwiększyć liczbę wykonywanych zabiegów, w tym 

endoprotezoplastyki oraz zwiększyć liczbę udzielanych świadczeń w poradni 

urazowo-ortopedycznej, ale także zwiększyć zakres udzielanych świadczeń           

o operacje kręgosłupa. 

Oczekiwanie do Oddziału Otolaryngologii związane jest z niewielkim 

kontraktem z NFZ na realizację świadczeń w tym Oddziale. W roku 2021, 

pomimo przerw związanych z tworzeniem w miejsce łóżek 

otolaryngologicznych łóżek covidowych, kontrakt z NFZ został wykonany              

w listopadzie. 

Z uwagi na fakt, że od kilku lat umowy z NFZ w zakresie Oddziału 

Otolaryngologicznego są aneksowane, nie możliwe jest uzyskanie zwiększenia 

kontraktu, pomimo znacznie większego potencjału Oddziału. 
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Zapotrzebowanie w opiekę długoterminową jest bardzo duże i należy liczyć się 

z coraz to większymi potrzebami zdrowotnymi w tym zakresie. 

Tendencja ta jest również zauważana przez Narodowy Fundusz Zdrowia. 

Szpital zwiększył z końcem 2021r. liczbę łóżek w Zakładzie Opiekuńczo-

Leczniczym z 45 do 55 łóżek i na 6 z tych łóżek od razu otrzymał 

finansowanie z NFZ. 

W najbliższej perspektywie planowane jest utworzenie drugiego ZOL                    

z docelową liczbą 65 łóżek. 

  

Reasumując, Sosnowiecki Szpital Miejski Sp. z o.o. w roku 2022r. zamierza 

kontynuować dotychczasowe działania na rzecz zwiększenia dostępności do 

świadczeń zdrowotnych i poprawy ich jakości, zarówno jeśli chodzi o ilość 

świadczeń, jak również ich zakres. 

 

1. W zakresie działalności ambulatoryjnej opieki specjalistycznej planuje 

położyć nacisk na: 

1) zwiększenie liczby porad w ambulatoryjnej opiece specjalistycznej 

poprzez motywacyjny system wynagradzania lekarzy specjalistów                    

i krótkie terminy realizacji zlecanych badań, 

2) preferowanie wizyt bezpośrednich w poradni z uwzględnieniem 

potrzeb i warunków zdrowotnych pacjentów, 

3) poprawę systemu komunikacji pacjentów z przychodnią, 

4) prowadzenie stałego poradnictwa na Szpitalnym fb w celu 

utrzymania stałego kontaktu z pacjentami oraz zwiększeniem szans 

na dotarcie do nich ważnych informacji o działalności poradni. 

 

2. W zakresie działalności ginekologiczno-położniczej planuje położyć 

nacisk na: 

1) zwiększenie zakresu i jakości udzielanych świadczeń poprzez 

zatrudnienie lekarzy specjalistów i utrzymanie sprzętu i aparatury 
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medycznej do wykonywania małoinwazyjnych, precyzyjnych 

zabiegów ginekologicznych, 

2) kontynuację działań rozpoczętych w roku 2021, tj. działalność 

szkoły rodzenia, prowadzenie bloga: Rodzę w Sosnowcu. 

 

3. W zakresie działalności szpitalnej planuje położyć nacisk na: 

1) zwiększenie liczby łóżek  i zakresu świadczeń w Oddziale 

Rehabilitacji Neurologicznej poprzez remont pomieszczeń dla 

części rehabilitacyjnej Oddziału (sala ćwiczeń i pomieszczeń dla 

nowego, zakupionego w 2021r. ze środków unijnych urządzenia do 

rehabilitacji neurologicznej) 

2) utworzenie nowego obszaru łóżkowego dla potrzeb oddziałów na 

drugim piętrze segmentu A w obiekcie przy ul. Zegadłowicza, 

3) montaż instalacji gazów medycznych w salach chorych nie 

posiadających dostępu do gazów ze zbiornika centralnego, gdzie 

pozyskano źródło finansowania ze środków Wojewody Śląskiego,  

4) zwiększenie potencjału bloku operacyjnego poprzez pozyskanie 

nowych lekarzy anestezjologów oraz zwiększenie liczby porad            

w poradni anestezjologicznej, 

5) utworzenie drugiego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego z docelowa 

liczbą 65-ciu łózek. 

 

 

      Z poważaniem, 

Aneta Kawka 

Prezes Zarządu  

                      Sosnowieckiego Szpitala Miejskiego Sp. z o.o. w restrukturyzacji 

  


